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I INNLEDNING.


Sommeren1963 ble det utført en rekke
arbeideri og rundt skogenUcca Vuovdas i forbindelsemed
indikasjonerfra blokkletingog elektromagnetiskemålinger.
Arbeidetbesto av supplerendeog detaljertemålingermed
slingram,grøftingog geologiskeobservasjoner. Under-
søkelsengikk inn som punkt 3 i et forslagav 25.mal 1963
"Programfeltarbeidi Indre Finmark 1963",del A "Oppfølg-
ing av ertsfunn". Forslageter gjengitti rapport510 A,
bilag II.

Den førsteantydningtil mineralisering
var enkeltestore blokkerbeståendenestenutelukkendeav
svovelkis,oppdagetav blokkleterBerthelOlsen under den
regionaleblokkletingsoperasjoneni den s.k. østligegrønn-
steinssonei 1961 (seGM-rapport314 A). Olsen har også
meldt svak kobbermineraliseringi grønnsteinog karbonat-
ganger i fast fjell i skogen. En eller to uker etter denne
oppdagelsenforetokundertegnedeen befaringav funnstedet,
men feltobservasjoneneleverte intet stort resultat. Det
syntesden tiden at en ikke kunne påvise noen sammenheng
mellom blokkeneog de små mineraliseringenei fast fjell.

Etter at den praktisk-geologiskeseksjon
ble gitt anledningtil å disponereavdelingensslingram-
apparater,ble det våren 1963 satt igangmålingerover om-
rådet på vinterføre. Tolkningenav slingrammålingenesre-
sultatgikk ut på at det var to lange konduktoreri under-
grunnen,og dessutenenkeltekorteredrag av ikke lengere
enn et par hundre meter. Mulighetenfor at noen av disse
anomalienevar forårsaketav kompaktsvovelkiskunne ikke
uten videre bli utelukket,selv om det kanskjevar rimeligere
å tro at slike sterke indikasjonerheller skyldesgrafitt-
skifer. Se forøvrigrapportnr. 503 B.
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II ADKOMST.


Ucca Vuovdas ligger 7 km nord for Kauto-
keino kirkested. Som det fremgårav kartet - fig. 01 -
kommerman til undersøkelsesområdetved å følge en av
traktorveienefra Bredbuktnesog så gå ca. 2 km til den
nordligeEliasjavrre. For å komme over Cabardasjokkamåtte
vi bruke robåter. Elven er ca. 50 m bred.

Hvis man ikke har robåt til disposisjon,
kan man til nød komme til undersøkelsesstedetfra Kautokeinos
kraftstasjonog så gå 5 - 6 km i vestligretning. Man må da
forsereen bekk (Magjetjokka)og en del myrdrag,og dessuten
må man gå gjennomtil dels tett skog.

III GEOLOGI.


Det tidligerepublisertegeologiskekart
fra NGU-publikasjonnr. 201, "The precambriangeologyof
Vest-Finnmark"(1957)kunne ikke benyttestil vårt formål
ettersom detaljenpå dette kartet for det aktuelleområdets
vedkommendeikke kunne forenesmed de nyere observasjoner
gjort i 1959 og årene etter. En har foretatten tolkningav
observasjonenefra 1959 (GMRapport 254 A), 1960 (feltnotater
av Tore Torske)og omhandledesommer,og resultateter gjen-
gitt i fig. 01.

Forekomstenved Ucca Vuovdas liggerved
en sannsynligforkastning,som skilleret grønnsteinsområde
i øst (grønnskifre,amfibolitterog muligenspyroklastiske
bergarter)og kvartsitti vest. Denne kvartsittenopptrer
åpenbartsom en kile mellom ovennevntegrønnsteinved Ucca
Vuovdasog en annen grønnsteinsseriesom ligger enda lengere
vest på Hoallomaras. Grønnsteinenfra Hoallomarasvar for-
øvrig gjenstandfor stor oppmerksomheti 1959, da det ble
oppdagetkobberkismineraliseringi en albittfels-lignende
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bergart som opptrerved siden av grafittskifer(se GM rapport
254 A, side 9).

Områdetvar ellers alt for mye overdekket
av kvartæreavleiringertil at en kunne få tilstrekkelig
brukbareholdepunktertil å danne seg et noenlundebrukbart
bilde av den geologiskeoppbygningi det aktuelleområdet.

IV ARBEIDSFORHOLD.

Arbeidetble utført av geol. Tan, med
assistanseav tegner Bjørn Jacobsen (Gf)og Trygve Rasmussen.
Spnmgningsarbeidble utført av laborantJørgen Ekremsæter
(Kjemiskavd.). Ekremsæterutførteogså prøvetakingav
morene i grøftene.

På grunn av administrativeforpliktelser
ved en annen oppgave (kfr.rapport 510 A), kunne arbeideti
Ucca Vuovdasutføresgjennomsnittligkun et par dager
uken. Arbeidet foregikkderfor uhyre sent.

Gravingav grøfteneforegikkmed leid
gravemaskinfra Kautokeino.

V SLINGRAMMALINGER.

Før de egentligemålingenekunne ta til
måtte det foretaset langvarigarbeid for å reise opp
stikningspinnenesom var stukket i snøen under målingenepå
vinterføre. Deretterble det utført slingrammålingermellom
4600 N og 5000 N. Målingeneble utført langs 13 profiler
med innbyrdesavstand25 m.
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Avlesningskurvene fra disse målingene har
gitt stort sett sterke til meget sterke enkelindikasjoner.
Konduktorens bredde ble anslått til 1 til 2 m, men ved det
sydligste profil (4625 N) er den ca. 15 m. En del profiler
erufullstendig målt da konduktoren i enkelte tilfeller kom
for nær vannet. I følge kurvene faller konduktoren mot ø.

Målingene tyder på en diskontinuitet ved
4700 N, eventuelt en forkastning, se fig. 2.

VI GRIETING.


Det ble utført grøfting over indikasjonen
på 4 steder; alle disse grøftene er orientert normalt på
basislinjen, altså parallelt med profilene:

Grøft I : 4775 N, fra 4220 V til 4258 V
Grøft II : 4675 N, fra 4287 V til 4305 V

Grøft III: 3500 N,

Grøft IV : 3000 N, fra 4667 V til 4618 og 4623 til 4610.

Grøftingen hadde to formål: For det
første å avdekke det faste fjellet slik at berggrunnunder-
søkelse kunne foretas, for det andre å muliggjøre morene-
undersøkelsen over anomaliene. Stedene ble valgt der hvor
en mente at overdekket var minst.

Kun i grøft I var berggrunnsundersøkelse
til dels mulig. I de andre grøftene ble berggrunnen ikke nådd
med gravemaskinen, selv om grøftene ofte var 2 m dype.

Moreneundersøkelse ble foretatt 1 grøft I,
II og IV.

Grøft III ble fylt igjen før undersøkels-
ene ble gjennomført. Dette gjorde vi av sikkerhetsmessige
grunner fordi grøften var usedvanlig dyp, veggene steile og
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løsmassen av en slik konsistens at det var fare for ras. Fra

grøftens bunn har gravemaskinen tatt opp noen flis av grafitt-

skifer. Sannsynligheten taler for at disse representerer

fjellgrunnen, men det kan heller ikke utelukkes at det gjeld-

er materiale fra en stor blokk. Løsmassen var forøvrig ikke

av samme art som i de tre andre grøftene. Her består løs-

materialet av en forholdsvis godt sortert moig sand uten de

karakteristiske steiner og blokker, og en antar at løsmassen

heller er en glasifluvial avsetning.

Etter de nødvendige undersøkelser ble og-

så de øvrige grøftene fylt igjen for at de ikke skulle repre-

sentere noen fare for mennesker og dyr som ferdes i området.

VII GEOLOGISKE UNDERSØKELSER.

Undersøkelsen besto i innsamling av ob-

servasjoner innenfor en radius av ca. 3 km fra det opprinne-

lige blokkfunn og grøft I, hvor det ble avdekket fast fjell

med til dels kraftig mineralisering. Disse data ble supp-

lert med observasjoner fra undersøkelser i 1959 (Hoallo-

maras) og 1960 (Tore Torskes dagbok).

Som nevnt tidligere var berggrunnen så

mye overdekket av kvartære avleiringer at det var altfor få

blotninger til å danne seg noe pålitelig bilde av den geo-

logiske oppbyggingen i det aktuelle området.

a. Grønnsteinsområdet rundt Ucca Vuovdas:

Følgende bergartstyper ble funnet:

1. Grønnsteiner. For det meste grovkrystallinske - amfi-

bolitt, metadiabas. Tolkes for å ha vært basiske

intrusive konkordante ganger. I de tilfellene hvor

grønnsteinen er tett og finkornet (se obs. i grøft I),

går en ut fra at det muligens har vært basiske ekstrusive

bergarter.



Grønnskifre,alltid finkornet,skifrige,tolkes for å
ha vært basiskepyroklastiskebergarter,eller erosjons-
produkterfra basiskebergarter.

Formentligsyrerevulkanitter.

"Leukodiabas",og andre albitt-og albittkarbonatberg-
arter.

Grafittholdigebergarter (kuni grøft I).

Disse bergarteneble funnetved følgendeobservasjonspunkter:
(Beskrivelsener tatt fra undertegnedesdagbok for 1963).

Obs. 1. Blotning. Meget finkornetbergart,minner sterkt
om "albittfels".

Obs. 2. Blotning. Grovkornetgrønnstein. Metadiabaseller
amfibolitt.

Obs. 3. Blotning. Meget tett, grå hornfelsaktigbergart,
sannsynligvissyrere vulkanitt. Prøve 510-D-010og
510-D-013.

Obs.12. Blotninger. Lagdelt grønnskifersom liggerover

grovkornetmassiv amfibolittiskgrønnstein. Strøk
N 315°, fall 34° mot Ø.

Obs.14. Blotning. Grønnstein- middelskornet- med overgang
til albittkarbonatbergart.Bergarteneer foliert,
mest påliteligmåling strøkN 400, fall 48° mot Ø.

Obs.16. Blotningav grovkornetgrønnstein,med overgangtil,

eller kontaktmed, albitt-karbonatbergart.

Obs.17. Blotning. Lagdeltgrønnskifer.

b. Observasioneri grgiftI.


Grøftenble gravet langs profil 4775 N. På grunn av en ut-
stikkendefjellknausoppstodet en "knekk"ved 4250 V. Berg-
artene som ble funnet i grøftenvar: grønnstein(1),leuko-
diabas (4)og grafittskifer(5). Observasjoneri grøften
etter sprengningenvar forøvrigmindre bra enn ventet,da
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mange interessantebergartstyper- som bare opptrådtesom
linser eller små legemer- ikke mere var å finne i fast fjell,
men kun i det løssprengtematerialet.

I grøftensnordsideved 4250 V ble det
observerten kontaktmellom finkornetalbittrikbergartmed
mørk, finkornetgrønnsteln. Kontaktenhar en N-S strøkretning
og faller 750 mot V. Den mørke, finkornetegrønnstelnenkan
tenkes å ha vært en basisk ekstruslvbergart.

I grøftenssydsideved 4250 V er mektig-
heten av albitt-katbonat-bergartenca 80 cm. Ifølgedag-
boken fra 1963 kan den deles inn i tre ledd:

Vestlige ledd (35 cm) : albitt-karbonat-bergart,som i felten
ga inntrykkav å være dannet ved meta-
somatoseav grønnstein. I dette
partietkan man finne bergartstyper
som eventueltkan ha vært en ufull-
stendigomvandlingav grønnstelntil
albitt-karbonat-bergart.Fattig
kobberimpregnering.

Midtre ledd (30 cm) : breksje, sannsynligvisav ovennevnte
albittkarbonatbergart.Sprekkeneopp-
fylt av karbonatog videre kraftig
mineralisertmed kobber-og svovelkis.
Ofte har karbonateten rødlig-rosa
farge. Store klumperav nesten ren
svovelkisforekommeri denne delen,
og en antar at den store kisblokken
som ble oppdagetved blokkleting
1961, hadde sitt opphav her.

østlige ledd (15 cm) : bergart,som i felten så ut til å
være en ufullstendigomvandlingav
grønnsteintil albitt-karbonat-
bergart. Kobberkisi meget små
mengder sees kun i karbonatrike
partier.
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Lengereøst, nærmere"knekken"i grøften,
er det igjen vanlig grovkornetamfibolittiskgrønnstein,eller
metadiabas.

Prøver fra 4250 V:

520-D-003


510-D-004

510-D-005


510-D-007


510-D-011

510-D-012

510-D-014

510-D-015

510-D-016

510-D-035

"Mineralisert"fels"-breksje".
"Grønnsteini forskjelligestadia av metasomatose.
Kalksprekkerinneholdernoe Cu-kis".
"Grønnsteini forskjelligeformerav metasomatose".
"Mineralisertbreksiert"fels". Kjem.anal.0,99%Cu.
"Sidesteinav mineralisertsone. Amfibolitt,til
dels omvandlet. S-side".
"Fels" i kontaktmed grønnsteln".
"Sidestein(ø) av mineralisertesone, S-enden".
"Sidestein(V) til mineralisertesone. Amfibolitt".
"Ufullstendigkarbonatisertgrønnstein(?) i mine-
raliseringssonen".Kjem.anal.0.59% Cu.
"Albitt-karbonatbergartbreksjerikt mineralisert
med kobber-og svovelkisi sprekkene,bare med
kobberkisi selve bergarten". Kjem.anal.0.83%Cu.

Enda lengereøst, forbi "knekken"i grøft-
en, ble det ved 3 punktermed sprengstoffskutt opp grafitt-
holdigebergarterfra bunnen. Disse punktene,VI, VII og
VIII, ble tatt med en meters mellomrom. Grafittskiferener
til dels kraftigmineralisertmed kobber. Mellom pkt. VI og
4250 V nådde en ikke fast fjell. Fast fjell ble heller ikke
nådd forbi pkt. VIII, da undertegnedeutførtede geologiske
observasjoner,men under prøvetakingenav morene samlet
Ekremsætersenereogså bergartsprøversom han mener stammer
fra den underliggendefjellgrunnen. Bygger en på disse data
kan en gå ut fra at det mellom pkt. VIII og pkt. XXII er
grafittskiferog fra pkt. XXIII og vestoverer finkornet
grønnstein.

Prøver fra pkt. VI:

510-D-032 Grafittskifer.Kjem. anal. Cu: 0,07%
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510-D-033Grafittskifer. Kjem.anal.
II1111510-D-034
II1111510-D-036
II11II510-D-037

11fl510-D-038

Prøver fra pkt. VII:

	

510-D-026Grafittskifer. Kjem.anal.
II1111510-D-027
IIII11510-D-028
111111510-D-029
II11II510-D-030
IIIIII510-D-031

Prøver fra pkt. VIII:

	

510-D-018Grafittskifer. Kjem.anal.
li11510-D-019
11 11510-D-020
1111510-D-021

11il510-D-022
ilti510-D-023
111111510-D-024

Cu:

:

:

:

:

Cu:

:

:

:

:

:

Cu:

:

:

:

:

:

:

0,67%

0,01%

0,03%

0,01%

0,11%

1,09%

2,93%

0,20%

1,16%

2,28%

2,78%

0,01%

0,03%

0,21%

0,08%

0,22%

0,04%

0,14%

Rapportfra Kjem. avd. av analysenefremgårav bilag I.

c. Observasjoneri kvartsitten.


Bergarteneher er praktisktalt ute-
lukkendekvartsitt,som noen ganger er tydeligfeltspatholdig.

Obs. 4. Blotningi en liten bekkedal. Bgt. lys-rosa,
enkeltesoner(linsereller lag) av breksiertkvart-
sitt med jernholdigkarbonat. Disse sonenean-
tagelig flattliggende.

Obs. 5. Samme type av massiv, tett kvartsitt,men også
noen tydeligbreksiertepartier. På V-sidenav
dalen også den samme type kvartsitt. Her er det
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også en blotningav biotittholdigkvartsitt.

Obs. 6. Blotning. "Hvalskrott"ved skaiddi. Foliert

kvartsitt,sterktdeformertslik at den lokalt
ser ut som breksjeeller til og med konglomerat.
Foliasjonstrøk N 300°, fall meget steilt.

Obs.7 og 8 Flere blotningerav grønnstein(amfobilittiske).

Prøve 510-D-041. Legemetvirkerå være orien-
tert i NNV-SS0retning,og er sannsynligvisen
intrusivgang.

Obs.9 til 10 Blotningerhhv. grønnsteln,kvartsittog breksje.

Breksjener ubestemmelig. Inneholdermye rødlig
karbonat.

Obs. 11. Isolertblotningav mørk bergartsom er rik på

mandelsteiner(Ekstrusivbergart?). Prøve 510-D-40.

VIII MIKROSKOPISKUNDERSØKELSE.

Prøvetakingen,særlig fra grøft I som ble utført
av både undertegnedeog laborantEkremsæter,var ganske om-
fattende,men uheldigvismåtte en god del prøver tas fra det
løssprengtematerialeti stedet for fra fast fjell. De inn-
byrdes relasjonermellom disse forskjelligebergartstypene
kunne derfor ikke fastslåsmed altfor stor sikkerhet.

Mikroskopiskundersøkelseble utførtpå 19 tynn-
slip fra 15 prøver. Granskingenkan ikke betegnessom meget
inngående,da formåletforeløpigbare var å klassifisere
bergartenegrovt og å kontrollereden makroskopiskedeter-
minasjon i felten. Nærmeredeterminasjonav ertsmineralene
og de mørke mineralenehar bl.a. uteblitt.

Bergartenefra grg.ftI

Av de grovkrystalliskegrønnstelner(dia-
baser) ble det undersøkt2 prøver:
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510-D-011


510-D-015

biotittrikdiabas,middels-til grovkornet,med
ca. 50% feltspat (nå albitt)og ca. 30% biotitt,
amfibolitteller hornblenderikdiabas,middels
til grovkornet,best. hovedsakligav grønn horn-
blende og feltspat (albitt),videre skapolitt,
biotittog mineralenefra epidotgruppen.

Av de finkornetegrønnsteinerble det
undersøkt6 slip:

510-D-004A


510-D-004B


510-D-004C

biotittrikkvarts-albittfelsi kontaktmed albitt-
fels med meget få mørke mineraler,tett, best.
ca. 40% kvarts og feltspat,ca. 40% biotitt,og
resten klorittog karbonat.

510-D-005Abiotittrikkvarts/albittfels,tett, med ca. 40%
kvarts og feltspat,ca. 50% biotitt,og videre
bl.a. klorittog karbonat.

510-D-012Bbiotittrikkvarts-albittfels,tett, ca. 50%
kvarts og feltspat,ca. 40% biotitt.

Disse bergartenekan muligensopprinnelig
ha vært basiskeeffusivebergarter.

NB. I påventeav en bedre navngivningav de meget finkornete
tette kvarts-albittbergartenehar en i.denne rapportenanvendt
navnet "fels",noenlundei samsvarmeddet som ble praktisert
av undersøkerei Bidjovagge.

Av de grovkrystallinskealbitt-karbonat-
bergarteneble det undersøkt3 slip:

510-D-035A


510-D-035B


510-D-035C

karbonatrikleukodiabas,middels-til grovk.,best.
av hovedsakligalbittog karbonatog en del mørke
mineraleri meget små mengder.

Av de finkornetealbitt-(kabonat)-bergarter
ble det undersøkt7 slip:

510-D-003Bkvarts-albittfels,meget tett, hovedsaklig(ca.80%)
kvarts og feltspat,ellerskarbonat,turmalin,og
enkeltefyllosilikateri meget små mengder.
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510-D-004Akvarts-albittfelsi kontaktmed biotittrik
510-D-004Bkvarts-albittfels,tett, beståendeav ca. 85%
510-D-004Ckvarts og feltspat,videre karbonatog noe bio-
510-D-004Dtitt,

510-D-007 kvarts-albittfels,meget tett, beståendeca.
90% kvarts og feltspat,

510-D-002Akvarts-albittfels,tett, beståendenesten ca.
100% kvarts og feltspat.

Av de grov- til middelskrystallinske
bergartene,som i feltenble ansett som ufullstendigom-
vandlingav diabasertil albittkarbonatbergarter(leuko-
diabas)ble det undersøkt3 prøver:

510-D-005Bbiotittholdigdiabas,evt. med nydannelseav bl.
a. karbonat.

510-D-014 biotittrikdiabas,med albitt,karbonatog bio-
titt i omtrent like storemengder.

510-D-016 leukodiabas,middelskornet,med ca. 45% albitt,
ca. 25 % biotittog kloritt,og ca. 25% karbonat.

Av de grafittholdigebergarterble det
undersøkt2 prøver:

510-D-034 grafittholdigkvarts-albittfels,tett, med ca.
90% kvartsog albitt,med grafitt-inneslutninger,
videre blek turMalin (i mandelsteinlignendehul-
rom), muskovitt,kloritt,rutil, titanittog
apatitt.

510-D-038 grafittholdigkvarts-albittfels,finkornet,med
omtrent lik sammensetningsom 034.

BergarterutenforgrgiftI:

Av bergartenefra blotningerutenforgrøft
I ble det undersøktkun ett slip. Prøven er imidlertidtatt
fra en bergart som overhodetikke er typisk for grønnsteins-
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bergartenei Ucca Vuovdas. Denne bergartenble ansettsom
en mulig syr vulkanitt.
510-D-013meget tett bergart,beståendeav over 90% kvarts

og feltspat,resten biotitt,med mange 2 til 3
mm mørke flekkerbeståendeav biotitt,kvarts,
feltspatog disten.

En noe mere detaljertbeskrivelseav disse
tynnslipeneer oppbevarti vårt arkiv for feltmateriale.Be-
skrivelsenav bergarterutenforgrønnsteinsområdetrundt
Ucca Vuovdas er ikke tatt med, da disse ikke anses som rele-
vant til den nåværendeundersøkelsen.

IX KONKLUSJONOG BEMERKNINGEROM DE GEOLOGISKEUNDERSØKELSER.

Som anført tidligereliggerUcca Vuovdas
i et område som er hovedsakligbyggetopp av grovkrystallinsk
grønnstein(amfibolittog metadiabas),lagdeltgrønnstein
(sannsynligviserosjonsmaterialefra basiskebergarter,eller
basisk tuff). I ett isolerttilfelleble det funneten noe
finkornetbergartmed omtrentden sammemineralsammensetning
som metadiabasen,ellers ble det ikke funnetgrønnsteinermed
tydel1geffusivvulkaniskkarakteristikkog opprinnelse.
Etter erfaringerfra andre steder i Caskias-grønnsteiner det
imidlertidikke helt utenkeligat slike bergarterogså er til-
stede. Blant disse basiskeeruptiveneforekommerdet også
sporadisksyrerebergarter,i alle fall bergartermed en at-
skilligmindre gehalt på mørke mineralerog rikerepå feltspat
(alltidalbitt),eventueltkvarts og/ellerkarbonat. Ved ett
tilfelle, (lok.3, prøve nr. 510-D-013)mener en at det kunne
dreie seg om en syr vulkanitt. Ved andre tilfellerforeligger
det eventueltmuligheterfor at disse kvarts-albittog albitt-
karbonatbergarterer resultatav metasomatiskomvandlingav
(basiske)vulkanitterog intrusiver. De grafittholdigeberg-
arter, som tydeligvishar forårsaketde elektromagnetiskein-
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dikasjoner,ble i daglig omtale kalt "grafittskifer",men
det må understrekesat de ikke, i alle fall meget sjelden,
er skifrige. En svak, men ellersganske tydeliglagdeling
synes å tyde på en sedimentærdannelse. Den meget høye
gehaltenav kvartsog feltspat (anslåtttilsammentil ca.
90%) synes videre å tyde på muligheterfor at denne berg-
artstypener en tuff (syr?),avsatt 1 et bituminøtmiljø.

Kismineraliseringenopptrer i to for-
skjelligetyper bergarter som tilsynelatendeikke har noen
genet1sktilknytningtil hverandre.

Den rikeste,ellermest påfallendemine-
ralisering,har skjedd i albittkarbonatbergartenved pkt.
4250 V i grøft I. Ertsmineraleneher er kobberkisog
kanskjei sterkeregrad svovelkis,den sistnevntehelst
begrensettil kalkfyltesprekkeri den mer breksiøsedelen
av bergarten. Svovelkisener helst krystalliserti mindre
og større "klumper",de størsteover knyttnevestørrelse.
En går ut fra at de k m store svovelkisblokkene,hvis funn
har gitt opptaktentil denne undersøkelse,har samme opp-
rinnelse. Kobberkisforekommersammenmed svovelkisen
ovennevntekalksprekker,dessutenogså som impregnasjon
selve albitt-karbonatbergarten.

Kismineraliseringenopptrerogså i "grafitt-
skifer",denne gangen nærmestutelukkendesom kobberkis.
Mineraliseringeni denne bergartenhar skjedd som fin disse-
minasjon. Til tross for at det ble prøvetattfra kun 3 punkter
av hele grafittskiferensmektighet,var det ganskeklart at
mineraliseringenvar uregelmessig,hvilketfremgårav de
kjemiskeanalyserfra punkteneVI, VII og VIII. Kobberinn-
holdet I prøvene fra pkt. VII er imidlertidatskilligrikere
enn i forannevntealbitt-karbonatbergartfra pkt. 4250 V.

Feltobservasjonenegir inntrykkav at
albitt-karbonatbergartenesutholdenheter meget begrenset,
derfor vil tonnasjenav den kobberholdigealbittbergarten
som malm venteligvære ganske liten. Det synes derfor ikke
å være realistiskå satse mye på denne malmtypen.
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Det kan muligensvære en annen sak for den
mineralisertegrafittskiferensvedkommende. Da grafitt-

skiferensutholdenhetpåviseliger stor, kan det tenkes at
det foreliggeren størremengde av den kobberførendegrafitt-
bergart som malm under det kvartæreløsdekket.

En mener videre at undergrunnsundersøkelse-
diamantboringer- ville være en enkel sak for å finne ua om
mineraliseringen1grafittskiferenhar en tilstrekkeligstor
utstrekning. Grafittskiferener alleredenøyaktiglokali-
sert ved geofysiskemålinger. En serieorienterendediamant-
borhullav maksimalt50 m lengde ellermindre kunne plasseres
med visse mellomromgjennomgrafittskiferenshele mektighet
med henblikkpå å undersøkekobberinnholdog -fordeling
gjennombergarten. Da denne forekomstenforeløpigmå be-
traktessom nokså beskjeden,burde de eventuelleboringene
ikke få altforhøy prioritet. For å begrensekostnadene
ytterligereanbefalesdet at denne form for undersøkelsemå
vente til det blir andre diamantboringsoppdragi nærheten,
slik at kostnadeneved transportav utstyrog mannskapkan
fordelespå flere oppdrag.

Et meget interessantspørsmåler forøvrig
om det foreliggernoen sammenhengmellommineraliseringen1
Ucca Vouvdasog den tidligerenevntemineralisering1 Hoallo-
maras. Det bør nemlig poengteresat også geologieni disse
to lokalitetenehar påfallendelikhetspunkter:

Sekvensenfra V til ø ved grøft I i Ucca
Vuovdaser: grønnstein(metadiabasog amfibolitt,muligens
også effusivgr.) - albittkarbonatbergarter(leukodiabaser
og enkelteganger kvartsalbittfels)- grønnstein(metadiabas)
- grafittsk1fer. I Hoallomaraser sekvensenfra 0 til V:
sedimentærgrønnskifer- grønnstein(1 flg. rapp. 254 A

effusiv)- albittfels- grafittskifer- sedimentærgrønn-
skifer. Når vi tar i betraktningat grønnsteinene- særlig
de intrusive- har meget litenutholdenhetog at den sedi-
mentæregrønnskiferenetter all sannsynlighethar en stor
utbredelseunder morenedekketi Ucca Vuovdas,kan vi over-



hodet ikke utelukkemulighetenav at det dreier seg om den
samme horisont. Disse to lokalitetenemåtte da i tilfelle
ha blitt skilt fra hverandreav et forkastningssystem,even-
tuelt en horst eller graben,kanskjehelst det siste.

X NOEN OBSERVASJONERI FORBINDELSEMED SEKUNDERDISPERSJON
I UCCA VUOVDAS.

Forvitringsfenomeneri grgt I:

Til tross for morenenslillemektighet
ved grøft I var forvitringenav svovel-og særligkobberkis
meget svak. Kobberkisenså ut til å være fortsattfrisk -
bortsettfra eventuelletynne rusthinnerved krystallenes
overflate- selv når den lå kun noen dm under morenen.

Forøvrigså det ut til at selve verts-
bergartenunder disse betingelsenehadde en tendenstil å
gå i oppløsningatskilligfortereenn kisen, kanskjesærlig
når det gjalt den mineralisertealbitt-karbonatbreksje.Det
forekomofte tilfellerhvor en meget lett kunne smuldreen
slik forvitretbergartmed fingreneuten at kobberkisenviste
noen særligantydningtil korrosjon. Rust- og limonitt-
dannelseved dette observasjonsstedet(pkt.4250 V) så heller
ut til å stamme fra (denåpenbartjernholdige)karbonaten
enn fra sulfidene. Prøve 510-D-044er tatt fra en leiraktig
limonittrikmasse, - opprinneligbløt og myk - hvor kobber-
kisen var meget frisk og uantastet,bortsettfra ved den
yttersteoverflaten.

På Ekremsætersprøvetakingskort(opp-
drag 513, Kautokeino1963) fremgårdet videre at det finnes
- åpenbartfrisk og uforvitret- kobber-og svovelkisi
morenen i denne grøften.
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Forvitringsfenomenerved den store svovelkisblokken:


Svovel-og kobberkisenfra den store
malmblokken,som ble oppdagetav blokkleterei 1961 og for-
anledigetden nåværendeundersøkelsenpå Ucca Vouvdas,var
like ens ganske friske. Oksydasjonenog forvitringså ut
til å ha funnet sted kun ved blokkensoverflateog i sprekk-
er og hulrom hvor det tidligereåpenbarthadde vært karbonat.

Observasjonenei forbindelsemed denne
kisblokkenvar i denne sammenhengmeget lærerike. Blokken
ble funnet i en liten vannpytti en myr mellom grøft I og
Eliasjavrre. Rundt denne neppe 1 m storevannpyttenvokste
det gress og annen flora som man vanligvisser på myrene på
Finnmarksvidda,og det så overhodetikke ut til at nærværet
av denne minst k m store kisblokkenhadde noen adversvirk-
ning på veksten. Høsten 1961, under en ekskursjonhvor bl.a.
adm. direktørIngvaldsen,bergmesterVasshaugog geolog
Svinndaldeltok,greidevi å løfte denne tunge blokken fra
hullet til myrkanten:oråkunneta den under nærmereøyensyn.
Da vi sommeren1963 kom tilbaketil lokalitetenkunne man se
at all vekst under denne blokken - opp til flere dm fra denne
- var drept og "svartbrent",åpenbartpå grunn av de toksiske
forvitringsprodukterfra kisen.

Konklusjonenetter denne erfaringenmå
bli at forvitringenav denne kisblokken- oksydasjonog
korrosjon- mens blokken lå under vannoverflaten,var ube-

tydelig sammenlignetmed forholdetetter flytningentil
det tørre i 1961 da fersk regnvannog luft fikk anledningtil
å utføre sin nedbrytendevirkning.

Dispersionav kobber og andre tungmetalleri morene:

Denne forekomstenvar faktiskden eneste
av de hittil kjente i vårt aktuelleprospekteringsområdepå
Finnmarksviddasom var fullstendigskjultunder det kvartære
overdekketfør vi hadde gravet den opp. Det ville derfor

være interessantå finne brukbareoverflateindikasjonerpå
denne mineraliseringen.Kanskjedet mest nærliggendevar å
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se om den s.k. "mikroblokkleting"kunne ha påvistdenne
mineralisering,uten at det var nødvendigå avdekkefjell-
grunnen.

Etter at vi hadde gravetgrøft I satte
vi - i samarbeidmed den geokjemiskeprospekteringsgruppen
ved Kjemisk avdeling- igang en omfattendeprøvetakingav
morenen. Prøvetakingenble utført for hver meter i grøft-
ens lengderetningog med minst 25 cm vertikalavstandved
hvert punkt.

GrøfteneII og IV ble prøvetattkun ved
bunnen.

Prøveneble i "Strock"-laboratorium
februar1964 analysertpå Cu, Ni og Zn. Cu-analysenskjedde
den gang ved oppslutningi 1 : 1 HNO3-løsning,og colori-
metrisk analysemed diquinolyl. Geokjemiker Bølviken
ønsker imidlertidå understrekeat Kjem.avd.ikke alltid
har hatt gode erfaringerved anvendelseav HNO3 ved denne
analysemetoden. Dette kommer av den oksyderendevirkning
av HNO3 på diquinolyl. Ved tilsettingav et egnet puffer
skulledenne oksyderendeeffektenteoretiskogså bli mot-
virket. Erfaringeni Strock-lab.har imidlertidvist at
pufferetsreduserendevirkningi noen prøveserierhar svikt-
et, og analyseresultatenevil i så fall vise altfor lave og
fullstendigfeilaktigeverdier. Siden har man gått over til
å bruke HC1 istedenforHNO3. Man ønsker derfor å gjøre det
klart at de nåværendeanalyseresultatenebør tas med alt
mulig forbehold. Det synes imidlertidat det denne gangen
kom frem et såpassgodt definertmønster at en kan anta at
analysenav denne serie har foregåttsom den skulle.

Vi ser at Cu-innholdeti A, B og den
øverstedelen av C-horisontener ganske lavt, men verdiene
øker lengerened til meget høye tall, noe som bare kan for-
klares av den underliggendekobbermineraliseringen(se fig.
06). Dette resultatsynes å tyde på at undersøkelsenav
morenen - berggrunnenserosjonsmateriale- ville ha kunnet
påvise denne mineraliseringenuten at det var nødvendigå
grave helt ned til fast fjell.
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Det bør imidlertidpåpekesenkeltemo-

menter:

1. Prøvenebør tas fra et tilstrekkeligdyp, kanskjehelst

over 1 m.

2 Dersom den kjamiskeanalysener riktig,er Cu-verdiene1.

morenen ganske uregelmessige,og enkeltegangerkan prøvene

plutseligvise en meget lav verdi. Risikoener derfor til-

stede for at en mineraliseringblir mistet,når de inn-

samletemoreneprøvenetilfeldigvisviser et meget lavt metall-

innhold. Risikoenkan bli oppveidved at det tas et til-

strekkeligstort antall prøver.

3 Denne fremgangsmåtenkan foreløpigbare antas å være bruk-

bar over stedermed samme kvartærgeologiskeforholdsom

ved Ucca Vuovdas- dvs, at berggrunnener overdekketav

bunnmorenene,og at bunnmorenenselv er tilgjengeligfor

prøvetakere. Det er foreløpigingen garanti for at eventuell

overliggendeablasjonsmorene,eller annen morene påvirket

av smeltevanns-og andre fluviatilevirksomheter,vil indl-

kere eventuellemineraliseringeri fjellgrunnen.

Forøvrigvil en anføre at denne fremgangs-

måte hverkener ny eller ukjent,og er blitt kalt "mikro-

blokkleting"eller "pedogeokjemiskundersøkelse"i Sverige

og Finland. Under forutsetningav at de kvartærgeologiske

forholdsom ved Ucca Vuovdas også gjelderfor den aller

størstedelen av Finnmarksvidda,kan vi med fordelforsøke

å anvendedenne prospekteringsmetodenogså over andre

lokaliteteri området.

Prøvene fra bunnen av grøft II og IV

viser også ganske høye Cu-verdierover enkeltepartier,noe

som kan tyde på en Cu-mineraliseringogså her. (fig.08 og

09). Sammenlignetmed en oversiktav Cu-verdienfra prøver

fra bunnen av grøft I (fig.07) er verdiene i grøft II og

IV vistnokatskilliglavere,noe som kanskjekunne tyde på

at Cu-mineraliseringenved disse to andre grøfteneikke var

så kraftigsom ved grøft I. En må dog minne om at bunn-
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prøvene fra grøft I som vanlig er tatt maksimalt25 cm fra

fjellgrunnen,mens det overhodet1kke er kjent hvor dypt

det faste fjelletliggerunder bunnen av grøft II og IV.

Av analyseresultateneav disse morene-
prøvene fremgårdet videre at Ni-verdienehar en viss korre-

lasjonmed Cu-verdiene,idet Ni har en tendenstil å øke

prøvermed forholdsvismye Cu. Dette fremgårforøvrigav

figurene07, 08 og 09. Zn-verdieneer derimotgjennom-
gående lave.

Kjem. avd. analyserapport(bilagII) av

ren,utplukketsvovelkisog kobberkisfra den mineraliserte
albittkarbonatbreksjen(grøftI, pkt, 4250 V) viser at

svovelkishar et påfallendeNi-innhold. En meget plausibel

forklaringpå denne korrelasjonener derfor til stede.

Trondheim,27.januar1969

NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

Geofysiskavdeling

Tr-117-WS

geolog
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Wipport 510 C
GI 01.0(tISKI1 UNI)L12,,LIKL.Ltil: Hilau 1

Trondheim, 29. januar 1964.

Analyserapport

fra : NGU Kjemisk avdeling

til : NGU Geofysisk avdeling (T.H. Tan)

Oppdrag: Veiing og bestemmelse av Cu i 24 bergartspröver
fra Kautokeino-området.

Utfört av:Kjemilab. v/ S. Kvande.

Resultat:

Pröve mrk.Vekt Cu %

510-D-007 506 g 0.99
510-0-008 243 " 0.63
510-0-009 204 " 0.12
510-D-016 200 " 0 .59
510-D-018 1955 " 0.01
510-0-019 1550 " 0.03
510-0-020 932 " 0.21
510-0-021 566 " 0.08
510-0-022 1055 " 0.22
510-0-023 1669 " 0.04
510-0-024 1067 " 0.14
510-0-026 1967 " 1.09
510-D-027 798 " 2.93
510-0-028 833 " 0.20
510-D-029 628 " 1.16
510-D-030 233 " 2.28
510-D-031 610 " 2.78
510-0-032 298 " 0.07
510-0-033 549 " 0.67
510-0-034 1885 a 0.01
510-0-035 1995 " 0.83
510-D-036 296 " 0.03
510-0-037 323 " 0.01
510-D-038 246 " 0.11

KJEUIS1L#DELING

\*\/*,1,\N,
Aslak Kvakleim


direkt'r



Rapporl 510 C
N~It.t.1~,1 Bilay 11

Trondneim, 20. j4111~ 1»9.

Analyserapport

fra: NUb Kjemisk avdeline,

til: NCU Geotysisk avneling (T.b. Tan)

Oppdrag: Besteimnelse av Cu, Ni, Co og Zn i to prbver
fra Ucca Vuovdas (Kautokeinoområdet)

Utfbrt ved: Spekelab. vi N. ddegard.

Resultat:

2rbve mrk. Cu Ni Co Zn

"Svovelkis, 4250V, Grblt 1" 0.03 5, 0.36 ;o 0.20 » 0.O1

"Kobberkis, 4250V,Grbft I" 2d.0 » 0.05 )"‘ 0.03 ‹;,, 0.0::i),,

1(JiikISKAVatt.LNG

As1 k Kva eim
direktbr.

-)/ / C/L

Gjert Chr. Faye

lab.int.


